
АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05. 2020 г №52 

О внесении изменений в постановление от 10.04.2020 года № 46

« Об утверждении Положения об организации и осуществлении

первичного воинского учета граждан на территории 

Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области»

В связи с вступлением с 06.02.2020 в силу Постановления Правительства «О внесении изменений в 
Положение о воинском учете» и протестом прокуратуры Черемисиновского района Курской области от 
06.05.2020 №37-2020, Администрация Михайловского  сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в постановление Администрации Михайловского  сельсовета  от 10.04.2020 года №46 «Об 
утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории 
Михайловского  сельсовета Черемисиновского района Курской области»следующие изменения:

а) пп. «а» п.5  изложить в новой редакции

«осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на 
военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих 
регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории, на которой осуществляет свою 
деятельность администрация Михайловского  сельсовета»;

б) пп. «б» п.5  изложить в новой редакции:

«выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 
месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории, 
на которой осуществляет свою деятельность администрация Михайловского  сельсовета и подлежащих 
постановке на воинский учет»

Глава Михайловского сельсовета О.И.Агеева


